discussão e votação. ITEM 7 – Projeto de Lei nº 36/2022, de autoria do Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº
5.435, de 07/12/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.421, de 21/07/2021 (LDO) - autorizando a abertura
de crédito especial, no importe de R$ 3.651.106,54 (três milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, cento e seis
reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos),  para  implementação  de  infraestrutura  urbana,  termo  de  convênio
100511/2022, do Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Desenvolvimento Regional –
“Programa Nossa Rua”.  Colocado  em  discussão  fizeram  uso  da  palavra  os  vereadores: